



مقطع تحصیلی: کاردانی کارشناسی رشته: حسابداری ترم: دوم سال تحصیلی: 1398-1399

نام درس: اخلاق حرفه ای در تجارت نام و نام خانوادگی مدرس: محمد جواد رازقی

آدرس email مدرس: mohamad.j630@yahoo.com تلفن همراه مدرس: 09211819376

جزوه درس: اخلاق حرفه ای در تجارت مربوط به هفته : نه دهم یازدهم دوازدهم سیزدهم

text: دارد ندارد voice: دارد ندارد power point: دارد

ندارد

تلفن همراه مدیر گروه :

جهانی شدن اثرات منفی گسترده ای بر حفظ محیط زیست، رعایت حقوق بشر و حفظ هویت فرهنگی و اجتماعی ملت ها داشته است که تناقض آن با معیارهای اخلاقی کاملاً روشن است. برای نمونه یادآور می شود که:

1. توسعه حمل و نقل دریایی که در حال حاضر بالغ بر 90 درصد حمل و نقل بین المللی کالاها را به خود اختصاص داده است در آلودگی آبهای بین المللی تأثیر به سزایی داشته است. حجم حمل و نقل دریایی کالا به 7 میلیارد تن در سال بالغ شده است.

2. شرکتهای فراملی بسیاری از صنایع آلاینده محلی زیست را به کشورهای در حال توسعه یا کم رشدی که به خطرات ناشی از آلودگی محیط زیست آگاه نبوده اند یا استانداردهای ملی لازم را در این مورد تدوین نکرد هاند، انتقال داده اند.

هنگامی تحقق م پیپذیرد که همه افراد یک کشور هر زمان که اراده کنند به (Food Security) امنیت غذایی

مواد غذایی سالم و مغذی به حدکفایت دسترسی داشته باشند. عوامل متعددی در بحران مواد غذایی جهان دخالت

دارند که عبارت اند از:

(1) افزایش قیمت کودهای شیمیایی (2) بالا رفتن قیمت انرژی و توجه به تولید سوختهای بیولوژیکی (3) یارانه های

زمینهای « آیش » صادراتی پرداخت شده توسط کشورهای صنعتی به بخش کشاورزی (4) منسوخ شدن



روش

زراعی در برخی از کشورها (5 برنامه های تعدیل ساختاری صندوق بین المللی پول و بانک جهانی که اغلب سرمایه گذاریها و کمکهای بین المللی به جهان سوم را به بخش خدمات و صنایع کارخانه ای سوق داده است) 6

جهانی شدن اقتصاد که درآمد برخی از کشورها را از راه تجارت بی نالمللی افزایش داده و مصرف سرانه مواد غذایی اتباع این کشورها را به شدت افزایش داده است.

برای نمونه یادآور م میشود که میزان تولید آلومینیوم که یکی از آلاینده ترین صنایع از لحاظ زیست محیطی است .

در ایالات متحده و اتحادیه اروپا در سال 1980 به ترتیب معادل 30 % و 22 % کل تولید جهانی بود.

۵۴ اخلاق در تجارت

3. اگرچه بالغ بر 85 کشور دنیا در سال 1973 با امضای موافقت نامه ای با عنوان

درصد « کنوانسیون تجارت بین المللی نباتات و حیوانات وحشی در معرض خطر »

برآمدند که از طریق ایجاد محدودی ت یا ممنوعیت در راه تجارت بین المللی

گونه هایی از گیاهان و جانورانی که نسل آنها در معرض انقراض است به بقای ای ن

گونه ها کمک کنند اما باید اذعان کرد که در بسیاری از موارد مفاد این موافقت نامه

که از سال 1975 لازم الاجرا بود و بیش از 8000 گونه حیوان وحشی) مانند فیل،

نهنگ، خرس قطبی، طوطی، کوسه و (... و بالغ بر 40,000 نوع گیاه خودرو را در

برمی گیرد، نقض شده است.

بسیاری از باغ وحش های دنیا به منظور کسب درآمد از طریق جذب گردشگران و

بازدیدکنندگان گونه های کمیاب حیوانات در معرض انقراض را از قاچاقچیان خریداری

می کنند. تعدادی از لابراتورهای جهان به منظور آزمایش های ژنتیکی تلاش می کنند انواع

گیاهان وحشی و حیوانات در معرض انقراض را مورد استفاده قرار دهند . بخش عمده ای از

گیاهان وحشی را نباتات دارویی و زینتی تشکیل می دهند که تجارت سالانه آنها به

میلیاردها دلار بالغ می شود . به منظور آگاهی از کم توجهی به مسائل زیست محیطی در

جامعه بین المللی و نقض مفاد کنوانسیون که بالغ بر 160 کشور دنیا به آن پیوسته اند یادآور

می شویم که در سال 1970 بالغ بر 1,300,000 رأس فیل در قاره افریقا وجود داشت که این

رقم در سال 1989 به 600,000 رأس کاهش یافت . در حال حاضر کمتر از 500,000 رأس



فیل عمدتاً در چند کشور آفریقایی (بوتسوانا، زیمبابوه، تانزانیا و کنیا) به سر می برند. در چند کشور آسیایی (هند، تایلند، سری لانکا، میانمار، لانوس، ویتنام و چین) نیز حدود 30,000 شرکتهای فراملی در ایالات متحده و اتحادیه اروپا از طریق سرمایه گذاری در کشورهای جهان سوم به تأمین نیازهای

خود به شمش آلومینیوم اقدام کردند، به گون های که سهم ایالات متحده و اتحادیه اروپا در تولید جهانی آلومینیوم

در سال 2006 به ترتیب به 7% و 12% کاهش یافت. شایان ذکر است که سهم کشورهای عضو شورای همکاری

0/خلیج فارس در تولید آلومینیوم به رغم فقدان ذخایر بوکسیت و آلومینا و ناچیز بودن مصرف از رقم 9 4درصد در سال 2005 افزایش یافته و تا سال 2010 به 10 درصد خواهد رسید. / درصد در سال 1975 به 9

99درصد آلومینیوم تولیدی خود را صادر می کنند. / کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس بالغ بر 7

• اخلاق در تجارت ۵۵

تا 40,000 رأس فیل وجود دارد.

کشتن فیل ها عمدتاً به علت فروش غیرقانونی عاج آنها به سازندگان صنایع دستی و جواهر فروشیها صورت گرفته است که با موازین اخلاق تجاری مغایرت دارد 1

4. پیشرفت فناوری های ارتباطی از طریق تبلیغات جهان شمول مصرف گرایی را در سطح غیرقابل تصویری در بین ملل جهان) به ویژه در کشورهای توسعه یافته (رواج داده است. که پی آمد آن عدم استفاده بهینه از منابع تجدید ناپذیر و عدم تبعیت از راهکارهای توسعه پایدار است.

5. جهانی شدن اقتصاد که آزادسازی تجارت بین المللی یکی از مهم ترین دستاوردهای

آن است شکاف بین کشورهای غنی و فقیر یا شمال و جنوب را به نحو غیرقابل تصویری عمیق تر کرده است. کشورهایی که قادر بوده اند از توانمندی های اقتصادی خود متناسب با حذف موانع تجاری بهره مند شوند، از آزادسازی تجاری بین المللی بیشتر منافع شده اند. جهانی شدن اقتصاد، قدرت کشورهای جهان سوم را برای اتخاذ تصمیماتی که منطبق با مصالح اجتماعی آنها باشد نسبت به دهه های گذشته محدودتر کرده است. نهادهای بین المللی نظیر صندوق بین المللی پول، بانک جهانی، سازمان جهانی تجارت در مواردی خارج از سیستم سازمان ملل تصمیماتی



غیرمنصفانه و مآلاً مغایر با اخلاق تجاری اتخاذ می کنند که به زیان کشورهای
در حال توسعه است ، درحالی که این نهادها در قبال دولتهای ملی که آنها را تأسیس

قبل از تعیین فهرست کالاهای ممنوعه <http://secure.world wild life.org> بنابر گزارش پایگاه اینترنتی

کنوانسیون تجارت بی نالمللی نباتات و حیوانات وحشی در معرض خطر (که براساس آن صدور
عاج

ممنوع شد کشورهای افریقایی به طور متوسط هر سال 670 تن متریک عاج صادر می کردند که این رقم بیانگر
کشتن 75000 رأس فیل در هر سال بود .هنگ کنگ و ژاپن بزرگ ترین واردکنندگان این محصول به شمار
می رفتند و سهم آنها در واردات عاج به 75 درصد م ی رسید .در ژوئن 1997 چند کشور افریقایی از
کنوانسیون

خود را که مربوط به سالهای قبل بود « عاج » درخواست کردند به آنها اجازه داد ه شود مقدار محدودی از
موجودی

به خارج) ژاپن (صادر کنند در مارس 1999 کنوانسیون طبق ضوابط خاصی برای صدور عاج و تعداد
محدودی

فیل به باغ وحشهای دنیا سهمیه تعیین کرد.

۵۶ اخلاق در تجارت

کرده اند کمتر پاسخگو هستند__



تلگرام:

@Razeghi1395

ایمیل:

Mohamad.j630@yahoo.com